
 

1 
 

DECRETO N. 388 DEL 12.10.2020 

 

Oggetto: “FORNITURA DI UN SISTEMA AUTOMATIZZATO DI CONTROLLO ACCESSI PRESSO IL PORTO DI 

CAGLIARI” -  APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTI - la Legge 84/94 e s.m.i.; 

 - il D.M. n. 369 del 17.07.2017 che nomina il Prof. Avv. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

CONSIDERATO

  

- che nel mese di settembre 2020 è stato collaudato il sistema per la 

dematerializzazione delle pratiche autorizzative per l’accesso alle aree sterili 

dei porti di competenza dell’AdSP che consente di richiedere la suddetta 

autorizzazione attraverso una piattaforma informatica e di rilasciare il 

relativo pass; 

- che si rende necessario installare un sistema di lettura dei suddetti pass 

presso i varchi d’accesso all’area di security del porto di Cagliari, individuato 

come porto pilota per la verifica del funzionamento dell’intero sistema di 

controllo automatizzato degli accessi;  

CONSIDERATO 

 

 

 

- che il RUP ha valutato per la fornitura e l’installazione di un sistema 

automatizzato di controllo degli accessi all’area di security attraverso la 

lettura a distanza dei pass presso il porto di Cagliari un costo di € 75.000,00 

ripartiti secondo il seguente quadro economico: 

 



 

2 
 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

- inoltre che, a seguito dell’approvazione del presente decreto, verrà dato 

mandato al RUP di modificare il Programma biennale dei beni e dei servizi 

dell’AdSP, comprese le schede, per il biennio 2020-2021, con l’inserimento 

dell’intervento denominato “FORNITURA DI UN SISTEMA AUTOMATIZZATO DI 

CONTROLLO ACCESSI PRESSO IL PORTO DI CAGLIARI” per un importo di € 

75.000,00; 

VISTO - l’art. 14, comma 4 del vigente Regolamento di Amministrazione e 

contabilità. 

PRESO ATTO - delle risorse indicate sull’avanzo di Amministrazione del “Fondo security” 

per gli interventi finalizzati alla “FORNITURA DI UN SISTEMA AUTOMATIZZATO 

DI CONTROLLO ACCESSI PRESSO IL PORTO DI CAGLIARI” quali quelli del presente 

decreto; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

- di approvare il quadro economico richiamato in premessa relativo alla “FORNITURA DI UN 

SISTEMA AUTOMATIZZATO DI CONTROLLO ACCESSI PRESSO IL PORTO DI CAGLIARI” per un importo di 

€ 75.000.00; 

- di dare mandato al RUP di modificare il Programma biennale dei beni e dei servizi dell’AdSP, 

comprese le schede, per il biennio 2020-2021, con l’inserimento dell’intervento denominato 

A. Importo dei Lavori  
  

€ 

A1 Forniture e installazione 73.528,00 

 Totale A 73.528,00 

B. Somme a disposizione dell'AdSP 
   

B1 Incentivo ex art. 113  1.470,56 

B2 Arrotondamento 1,44 

                                                                        Totale B 1.47200 

                                                                   Totale A+B 75.000,00 



 

3 
 

“FORNITURA DI UN SISTEMA AUTOMATIZZATO DI CONTROLLO ACCESSI PRESSO IL PORTO DI CAGLIARI” 

per un importo di € 75.000,00; 

- che il suddetto programma, così modificato, dovrà essere approvato nel primo Comitato di 

gestione utile. 

 

La somma di € 75.000,00, non soggetta a IVA ai sensi dell’art. 9 del DPR 633/1972, trova copertura 

al capitolo 212/010 del bilancio di competenza cui si fanno affluire, pro quota, le risorse vincolate di 

cui al “Fondo security” risultante dalla situazione amministrativa da consuntivo 31.12.2019, 

mediante variazione di bilancio ai sensi del richiamato art. 14, comma 4, del vigente regolamento di 

amministrazione e contabilità. 

 

                             Il R.U.P. 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato      

   

               Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                Avv. Natale Ditel                                                                        Il Presidente 

                                          Avv. Massimo Deiana 


		2020-10-12T11:17:06+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2020-10-12T11:19:43+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-10-12T11:24:06+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-10-12T15:25:12+0000
	NATALE DITEL




